Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 054/2023 - CMP
Patu/RN, em 05 de setembro de 2023.

Propositora: VEREADORA LUCÉLlA RIBEIRO DANTAS

CA~,'lARAMUNICIPALDE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
O i\~rovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X __ Votos
O ,t,~stençâo _

Patu-RN, ~ I .;hJ.3

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através do Departamento
de Transportes da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, e da
Secretaria Municipal do Desenvolvimento
Rural e do MeioAmbiente, faça à aquisição
de um novo veiculo para o transporte da
carne proveniente do Abatedouro Público
Municipal.

A Vereadora infra firmada, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN, e
nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, Requer do Poder Executivo Municipal, que através do Departamento
de Transportes da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, e da
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Rural e do MeioAmbiente, faça à aquisição de
um novo veiculo para o transporte da carne proveniente do Abatedouro Público
Municipal.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, tendo em vista a necessidade de um novo
veiculo a serviço do transporte das carnes abatidas no abatedouro público do municipio,
que atenda as normas e condições sanitárias e higiênicas vigentes do manuseio da
carne, como também comporte a quantidade de carnes provenientes do abatedouro
público que se destinam aos comércios de carnes de nossa cidade. A mencionada
solicitação decorre de rápida solução por parte do Poder Executivo de nossa cidade.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelina de Moura - Patu/RN, em 05 de setembro
de 2023.

IRO DANTAS
OPOSITORA - MOB

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
Protocolo pelo Livro OD:3 às Fls.

N°, Oõ'É. sob o N°. :f30/2{)Z3
Patu-RN, O!;-, 0.8 I ;?o23

:~:L:"~